compellatis.    Testes  autem  qui  fuerint  nominati,   si   se  gratis,

odio  uel timore  subtraxerint,  censura  simili compellatis ueritati

testimonium   perhibere.     Datum   Msegdeborgh,   Anno   domini

.not .cue IX.VI.   IJ .   KI.   Decembris ,    pontiBcatus    domini   Ciel|mentis  Fol. 41 F

pape  InJ .  anno  secundo. u                                                                      30

I. Marthe Marie, ctr. Lac. 10, 38 sqq. 6. debueFt Go, z. e.
debuerunt (Langebek: debuerant). 7. viscera (= dilectio) Christi:

(XLI.) Littera domini episcopi . Slaeswicensis ad priorem

predicatorum in Arus.

>Bondo, dei gratia Slaeswicensis episcopus, discreto uiro

Priori Dredicatorum in Arus salntem in domino semniternam.

25

30

XL.) Littera domini legati ad electum SlEeswicensem.

>>Grater Guido, miseratione dinina tituli Sandi Laurencij

'in Lucina presbiter cardinalis, apostolice sedis legatus, uiro

uenerabili et discreto, electo Sleswicensi, salutem in domino.

Cum Cysterciensis ordinis generosa plantatio multe religionis

et honestalis Bores et fructus protulerit efl`uso lunge lateque

laudabilis conuersationis odore , apostolice sedls auctoritas,_

1. suo addidi. 3. fysterciefi Cs. 17. lagor Cs, curl.upte; languor
coniecit Langebek, quod si esset Del.urn, simul corrigendum erat
adz`ectiuum, ut beret ualidissimus ; sed fort. l5bago scribendum est.
23. negoci fui Cs. 29. cyst9ij Cs in bne versus, matte Cs, Bed
rec(ins uidetur multos.

PhiliPP. 1, 8. 8. persequuntur scrips{ ; persequentur C 8. inc5-
culcata quid signz.bcet, nescio ,' an scrz`bendum era / inculcata, z.. e.
soepius repetita ? 1 8. el (Del els) Bertha ; ex Cs.

|

255

bins dominus .T., Arusiensis episcopus, spretis apostolice sedis

priuilegijs et libertatibus ordini nostro indultis ac in con-

temptum institucionum nostri Capitan generalis , dilectum
coabbatem nostrum Thuronem et conuentum Care Insule

diuersis grauaminibus inquietat ac molestat, procurationes

indebitas et superHuas ab eisdem exigendo, monachis sacer-

dotibus captiuationem, uincula et carceres inferendo, bona

eorum et grangias non solum deuastando, uerum etiam con-

uersos in eisdem existentes grauiter uerberando, uillicis et

colonis eorum iniurijs mul- tiplicibus iniuriando , in tantum

quod conuentus in breui sit dispergendus, et desinet ibidem

esse abbacia, nisi a uestra dignatione sibi fuel.it subuentum

quoquo modo : - Super hijs autem omnibus grauius dolemus,

quod } uestram dicto abbati et conuentui uertere nititur in

offensam, dicens eos uestro honori in curia domini cardinalis

derogasse ; quod coram summo iudice falsum fuisse testamur,

sed simpliciter iniurias sibi a memorato episcopo illatas coram

cardinali tanquam iudice ecclesiastico sunt conquest} - : Digna."
tionem igitur uestram fusis lacrimis imploramus, quatinus

amore et honore illius, qui captiuitatem nostram sua duxit

uirtute captiuam , dominum episcopum Arusiensem litteris

uestris uel nuncijs dignemini commonere, ut sepe dictum

abbatem et conuentum suum desistat perturbare. Quod si

noluerit, egre non feratis dedignantes, quod nos una cum

dilecto coabbate nostro et conuentu eiusdem causam coram

iudice nostro ecclesiastico uel iudicibus ab eo subdelegatis

prosequamur, donec super illatis iniurijs aliquod a predicto

domino .T. episcopo iusticie receperint complementum.<<

(XLIII.) Hal-Ic litteram cum rex audiuisset, et in proximo

subsequentem litteram cum a referentibus intellexisset, Que

semel lecta fuit in placito Hi@lmaezlof, nobis [| erant aput

regem et uasallos suos quasi fomentum malicie.

11, desinet scripsi; desinit Cs. Tola Oralia male conformata
est, cum sententia prz.ncipalis desz.deretur ; ez`us vice (post z`Ila, qua
Parenthetice Bunt z.nserta '. Super hijs , snot conqnesti) funguntur ea,
qu z.nferz.us v. 18 sqq. leguntur: Dignationem igitur etc. 14, post
uestram Langebek gratiam excz`dz`sse putat,' ego poll.zzs uoluntatem
ante uestram suppleuerz.m. 20-21. captiuitatem captiuam : cfr.
EPhes. 4, 8 (Psalm. 67, 19). 22. ut Langebek; et Cs. 23. turbare
CB, correxz..
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.Lit/eras uenerabilis patris (nostri> domini Guidonis cardinalis

=:u~iace =~ >>ao~aT'.ului~aturloZcto `.=t:

mandati uobis sub pena excommunicationis, quam ex Dunc
5 in nos ferimus, Si mandatum nostrum neglexeritis adim.Plere'

uobis mandamus , quatinus infra octo dies a uisis Iltterl s

dominum Arusiensem episcopum Personaliter PeremPtorle

citetis ut col,am nobis Flensburg Proximo sabbato Post

�-"d1'icam, qua cantatur ofncium : �Inuocauit me', Per se uel

10 C .er pr:uat~re;baZenru ruuP

eq ereposuu In signum etiam citationis facteo roedoditoe

lieras sigillo uestro sigillatas. Actum anno domini M`CC`IX'VI.I`

in die Blasij martyris' 

15 (XLII")" Hijs ercePtis, ePt , iscfrn  

ac"enits' aueaqu euan-quern episcoPum talem

ut tantam iniuram perpessum fuisse, qualem iPse ab abbate

et monachis de Wm sustinuisset. Item idem ePiscoPus accn-

20 Sault abbatem specialiter, dicens eum honori regio aPut car-

dinalem legatum derogasse Vnde ePiscoPus regem ad tantam

illexit iracIdiam, ut dilapidationem omnium bonorum nostro-
 nobis minartur, nisi Clio episcopo de iniuria, quam slbi

asseruit a nobis illatam, satisfaceremus. Abbati etiam omnlno

25 minabatur rex captiuitatem. Vnde dominus abbas dePrecans

omnes coabbates Dacie, ut eum de huiusmodi mendaclo ex-

cusarent, Qui scripserunt regi sub hac fol'ma :

!

|
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Littera abbatum ordinis nostri ad regem`
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Littera domini Erici duels, Blij Abelis quondam regis Danorum.

Rex Ericus est Blius Christofori regis.

,>Ericus, dei gratia dux lucie, omnibus presens scriptum

cernentibus salutem in omnium saluatore. Noueritis, quod

nos claustrum de Cara Insula omnemque eiusdem claustri

familiam cum bonis eorum uniuersis sub nostra susceperimus

protectione speciali, Rogantes singulos et uniuersos, qui gratia

nostri quicquam facere uelint uel omittere , quatinus ipsi

claustro a nt alicui de ipsius claustri lamina iniuriari non

presumant aliquatenus causa nostri , cum special ad nos

uiduas, pupillos et orphanos ac cJaustrales fouere in lure suo,

In cuius rel testimonium presentibus apponi fecimus sigillum
nostrum. Datum Anno domini icoc.Ix.o V?J. KI. Marcij .vxoxJ,<<

(XLIV.) Abbas uero propter metum regis clam in uncle

Inuencionis sancte cruels fugit; Darn palam ire non potuit ;

qui quasi exilium agens u sque circa festiuitatem Omnium

sanctorum morabatur quandoque in Rare regio, quandoque

in Loco Dei, interdum etiam Sleswik cum uenerabili patre

nostro domino Jacobo, Lundensi archiepiscopo, qui et ipse

exul fuit, ut lunge superius dictum est. Abbate ibidem exi-

stente, omni nisu, quo poterat, laborauit, quomodo datum
nobis iudicem, subdelegatum a latere domini cardinalis, tlec-

tere posset , quatinus nobis iusticie faceret compJementum.

Qui cum iniurias nostras diligencius inuestigando intellexisset,

pietate motus obedienciam sibi a domino cardinali iniunctam

a ggressus est sub hac forma :

(XLV.) Acta domini Bondonis Sloeswicensis episcopi contra Tukonem
Arusiensem episcopum.

In nomine patris et fllij et spiritus Saudis amen, Cum

nos .B., dei gratis SJeswicensis episcopus, ualidnm et sine uicio

mandatnm patris nostri reuerendi <domini> Guidonis, dinina

miseratione tituli sancti Laurencij in Lucina presbiteri cardi-

Dalis, apostolice sedis legati, recepimus in bee nerba : >>Prater

Guido. cc ( Ver t e f o ii u m, et in u e n i es u e rb u m d e ue r b o -),
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iJ ' I li I s IL procuratorem aaazaz (conl`eraiur I Defis p. 24�/ , 15 89q,) ;